SÉRIE  DE  MOINHOS  DE  BOLAS  DE  TAMBOR
Pequeno Moinho de Bolas
com Jarra Cerâmica
QM
Moinho de bolas cerâmico de pequena escala para produção intermitente. Ideal
para testes e lotes pequenos com design eficiente e economizador de energia.
ml

de
moagem
Tamanho da
partícula de
alimentação
(mm)
Tamanho
da
partícula
de
descarga
(μm)
regulação
de
velocidade
QM-30L 30 20~60 10.5 0.75
≤5
≥300
Depuração de
conversão de
frequência
ou
Velocidade
fixa
QM-50L 50 20~50 17.5 1.5
QM-100L 100 20~45 35 2.2
≤10
QM-200L 200 20~40 70 4
QM-300L 300 20~38 105 5.5
QM-500L 500 20~36 175 7.5
QM-1000L 1000 20~34 350 11
≤20
QM-2000L 2000 20~34 700 22
Observação: 25-50L é 220V monofásico e acima de 50L é 380V trifásico
1. Descrição do modelo: QM- (Volume) - (tipo regulador de velocidade A, tipo comum B) Por
exemplo: QM-50-A é um moinho de bolas com rolo regulador de velocidade de 50L;
2. Determine o modelo da máquina com base no volume de moagem;
3. Selecione tanques de moinho de bolas (ou diferentes revestimentos de tanques de moinho
de bolas) e moa bolas de diferentes materiais de acordo com as propriedades do material.;
4. Você pode escolher equipamentos com dispositivo de descarga automática e tampa contra